
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 59. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 27. 1. 2021

od 14:00 hodin ve velké zasedací místnosti budovy radnice

Přítomni: Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Ivan Kus, radní

Ing. Irena Mastná, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Mgr. Olga Chocová, radní

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Ivan Kus, radní

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo

bodu

l.

2.

3.

Bod
Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájila ve 14,00 hodin a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová. Omluvila
nepřítomnou Mgr. Chocovou a připomněla termín následující schůze rady města, které je
stanoveno na 10. 2. 2021.

Ověřovatelem byl stanoven Mgr. Kus.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 58. zasedáni Rady města

K zápisu z minulého jednání rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

14/59/RM/2021 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 27. l. 2021.

Stránka l z 16



RNDr. Chalupová navrhla rozšíření programu o bod Rezignace člena Komise pro cestovní ruch a

jmenování nového člena této komise.

Radní s návrhem souhlasili.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města se dotázal Mař. Kus na usnesení
číslo 342/51/RM/2021 - Poskytnutí veřejných zelených ploch k finanční adopci stromů. V informaci
je uvedeno, že vzhledem k opatřením v souvislosti s onemocněním covid-19 nelze v současné době
realizovat.

lna. Mišina uvedl, že pracovnice odboru pokračuje v jednání se spolkem Berounská zeleň. Dále
bude nutné další projednání.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

15/59/RM/2021 Návrh rozpočtu města Beroun pro rok 2021

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Marcela Maršíková

I. Rada města souhlasí

s Návrhem rozpočtu města Beroun pro rok 2021 v radou města upraveném znění.

II. Rada města doporučuje

schválit Návrh rozpočtu města Beroun pro rok 2021 v radou města upraveném znění.

III. Rada města bere na vědomí

Důvodovou zprávu pro Návrh rozpočtu města Beroun pro rok 2021 a přílohu Rozpisu Návrhu
rozpoftu města Beroun pro rok 2021.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru
1. 1 zajistit přípravu a včasnost podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva
města.

Termín: 9.2. 2021

Do jednání rady města se dostavila Ing. Maršíková, vedoucí finančního odboru. Předložila návrh
rozpočtu města Beroun pro rok 2021.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký uvedl, že rozhodnutí města o rozpočtovém provizoriu se ukázalo

být správné. Vstupní data se vyjasnila. Zdůraznil, že v roce 2020 město Beroun hospodařilo velmi
dobře. Zůstatek na účtu k 31. 12. 2020 činil 114 mil Kč.

Mař. Tomčo kvitoval hospodaření města v loňském roce a reálné posuzování finanční situace,

Mař. Kus kvitoval, že snížení výdajů na rok 2021 se nedotklo výše dotací do oblastí kultury a

sportu. Připomněl, že ještě nebyl schválen státní rozpočet, a dotázal se, zda to bude mít vliv na
rozpočet obcí. Ing. Chalupecký uvedl, že žádné další dopady neočekává.

Ing. Mastná se dotázala, zda rekonstrukce prostoru před Hvězdou proběhne i v případě, že nebude
získána dotace. RNDr. Chalupová odpověděla, že město se pokusí dotaci získat, ale na

rekonstrukci jsou finance v rozpočtu připraveny.

Stránka 2 z 16



Mař. Chlumská se dotázala na dostatek financí na oblast školství, a to i v případě, kdy se
plánuje realizace páté základní školy. Ing. Mišina uvedl, že projektová dokumentace bude letos
připravena a realizace může probíhat postupně.

Mař. Kus vyjádřil nespokojenost, že město letos opět odsunulo rekonstrukci budovy Městské
knihovny Beroun, a při tom jsou plánovány jiné investice,

RNDr. Chalupová konstatovala, že zatím není hotová studie na celý prostor bývalých kasáren.

Mař. Tomčo doplnil, že stav budovy je špatný a z toho důvodu nemůže být budova využívána celá.

lna. Mišina informoval o získání investičního transferu na park v Košťálkově ulici. Navrhl navýšit v
kapitálových výdajích odd. 37 - ochrana živ prostředí o stejnou částku.

Dále informoval o nabídce fakulty architektury zpracovat studii mostu přes Berounku u Alkazaru.
Navrhl přidat na položku rozpočtu Uzemní rozvoj.

Radní s návrhem úpravy rozpočtu souhlasili.

Hlasování: 6 pro

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

16/59/RM/2021 Smlouva o spolupráci při zajištění plnění povinné školní docházky v jiné

obci

I. Rada města souhlasí

s návrhem Smlouvy o spolupráci při zajištění plnění povinné školní docházky v jiné obci.

II. Rada města ukládá

Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, seznámit starosty z
okolních obcí se Smlouvu o spolupráci při zajištění plnění povinné školní docházky v jiné obci.

K projednání bodů 6 až 10 programu se do jednání rady města dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru
školství a volnočasových aktivit.

lna. Boldi předložila radě města Smlouvu o spolupráci při zajištění plnění povinné školní docházky v

jiné obci.

Mař. Tomčo připomněl, že dokument je výsledkem dlouhodobých jednáni s okolními obcemi. Ocenil

práci odboru i právního oddělení. Uvedl, že smlouva musí být nyní projednána zastupitelstvy

jednotlivých obcí.

Mař. Kus se dotázal na bod 5 ČI. 3 smlouvy, kde se město Beroun zavazuje použít přijaté příspěvky

za dojíždějící žáky na investiční náklady do základních škol v Berouně, včetně nově plánované
základní školy.

RNDr. Chalupová uvedla, že město Beroun plánuje rekonstrukce škol, na které budou tyto finance

použity. Starostové okolních obcí chtěli tuto podmínku uvést ve smlouvě.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

17/59/RM/2021 Žádost o vyjádření města k navýšení kapacity ZŠ - doplnění

I. Rada města souhlasí

Stránka 3 zlé



s navýšením kapacity Mateřské školy Montessori Beroun a Základní školy s. r. o., V Zahradách

1874, 266 Ol Beroun, IC: 01609793 na celkem 130 žákň (základní škola), a to od školního
roku 2021/2022.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat ředitelku Mateřské školy Montessori Beroun a Základní školy s. r. o.,

V Zahradách 1874, 266 Ol Beroun o vydaném stanovisku k navýšení kapacity

základní školy.

Termín; 12. 2. 2021

lna. Boldi předložila radě města žádost o vyjádření města k navýšení kapacity Mateřské školy

Montessori Beroun a Základní školy s. r. o. Ředitelka školy žádá o navýšení kapacity základní školy

ze stávajících 70 žáků na 130 žáků od září 2021.
Mař. Tomčo uvedl, že navýšením kapacity soukromé školy dojde k navýšení celkové kapacity

základních škol v Berouně.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18/59/RM/2021 Zápis č. 4 z komise školské Rady města Beroun

I. Rada města bere na vědomi

zápis č. 4/2020 z jednání Komise školské Rady města Beroun, které se konalo dne 21. 12.
2020, Zprávu o činnosti komise za rok 2020.

Radě města byl předložen zápis z jednání Komise školské. Komise mimo jiné projednala zásady

vyhlašování konkurzů na vedoucí pracovníky školských zařízení. Komise doporučila prodloužit
funkční období řediteli, u něhož nejsou žádné výhrady, a při stanovování výše odměn předat

hodnocení jeho dosavadní práce, které obsahuje pozitiva, případně negativa a doporučení ze

strany zřizovatele.

Mař. Kus vyjádřil souhlas s názorem komise.
RNDr. Chalupová vyslovila názor, že toto téma je potřeba prodiskutovat.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19/59/RM/2021 Stanovení maximální výše odměn pro ředitele mateřských a základních

škol zřizovaných městem Beroun, změna příplatků za vedení, úprava platových výměrů

v souladu s nařízením vlády ČR

I. Rada města stanoví

• platy ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných městem Beroun jako
příspěvkové organizace dle předloženého návrhu s účinností od l. l. 2021;

• maximální výši odměn na rok 2021, a to v navržené výši pro ředitele základních a

mateřských škol.

Stránka 4 z 16



II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1.
• předat ředitelům základních a mateřských škol nové platové výměry;
• prokazatelně je informovat o stanovení výše maximální odměny stanovené na

rok 2021.

Termín: 29. 1. 2021

lna. Boldi předložila radě města návrh změny příplatků za vedení pro ředitele škol, a to s účinností

od l. l. 2021, a návrh na maximální výši stanovenou pro odměny na rok 2021.

Mař. Chlumská ocenila, že město Beroun má stanovená pravidla odměňování, což není zcela běžné.

Poděkovala Mgr. KUSOVÍ, který jejich tvorbu inicioval.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

10. 20/59/RM/2021 Stanovení maximální výše odměn ředitelům příspěvkových organizací
zřizovaných městem Beroun, kromě oblasti školství na rok 2021

I. Rada města stanovuje

maximální výši odměn ředitelkám příspěvkových organizací zřizovaných městem Beroun

(Městské kulturní centrum Beroun, Městská knihovna Beroun), kromě oblasti školství na rok

2021.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat ředitelky MKC a MKB o stanovení:

- maximální výše odměn stanovených RM,

- cílových odměn stanovených RM.

Termín: 5. 2. 2021

2. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

2. l. předložit RM návrhy na vyplacení odměn ředitelkám MKC a MKB v souladu s

Postupem (červen, listopad 2021).

Termín: 30. 11. 2021

lna. Boldi předložila navrhované odměny a cílové odměny ředitelkám Městského kulturního centra

Beroun a Městské knihovny Beroun na rok 2021.

Předkladatel; Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 21/59/RM/2021 Stanovení maximální výše odměny ředitelce Domova penzionu pro
důchodce Beroun na rok 2021

I. Rada města schvaluje

Stránka 5 zlo



v souladu s Postupem při odměňování ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných městem,

kromě oblasti školství, maximální výši odměny ředitelce Domova penzionu pro důchodce
Beroun na rok 2021.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit informování ředitelky Domova penzionu pro důchodce Beroun o přijatém

usneseni

Termín: 5.2.2021

Do jednání rady města se dostavila Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Bc. Marková předložila návrh na stanovení maximální výše odměny ředitelce Domova penzionu pro

důchodce Beroun na rok 2021. Uvedla, že navýšení oproti roku 2020 je cca 4-5 procent,
Mař. Tomčo vysoce ocenil práci paní ředitelky.

Mař. Kus s návrhem vyslovil souhlas s tím, že paní ředitelka je zkušenou manažerkou a pod jejím

vedením je Penzion dlouhodobě v dobré kondici.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Bc. Marie Marková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

12. 22/59/RM/2021 Zápis č. l z jednání Komise zdravotní a sociálních věcí, konaného dne 7.

l. 2021

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Alžběta Ullrichová

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. l z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věci, konaného dne 7. l. 2021.

II. Rada města schvaluje

Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 2021 v předloženém znění.

Radě města byl předložen zápis z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí. Komise se mimo

jiné zabývala plánem činnosti komise pro rok 2021 a vyhodnocením žádostí o dotace na aktivity v
sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města na rok 2021.

Bc. Marková doplnila, že členové komise diskutovali o využití budovy Komunitního centra, kde je
mateřská školka a současně azylový dům pro matky s dětmi.

RNDr. Chalupová uvedla, že tato situace je z dlouhodobého hlediska nevhodná. Město potřebuje
nové centrum pro sociální účely.

Mař. Kus připomněl, že v minulosti se jednalo s vlastníkem o možnosti využití jedné z budov v
kasárnách na zařízení pro sociální služby resp. pro svazy v této oblasti působící.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Zuzana Zelenková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 23/59/RM/2021 Vyhodnocení žádostí o individuální dotace na aktivity v sociálně-
zdravotní oblasti ve městě Beroun na rok 2021

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Alžběta Ullrichová

Stránka 6 z 16



I. Rada města souhlasí

s návrhem Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun na přidělení dotací na

aktivity v sociálně - zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun na rok 2021 dle přiložených
tabulek.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

l. schválit poskytnutí dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun

na rok 2021 pro žadatele o dotaci nad 50 000,- Kč v jednotlivém případě:

l. Camino Saň Jase, z. s. IČO 07809395 se sídlem Politických vězňů 185, 266 Ol

Beroun ve výši 60 000 Kč na činnost Provoz a rozšíření činnosti občansko sociální

poradny v Berouně v roce 2021

2. Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj, o. p. s. IČO

02636298 se sídlem Karlínské nám. 59/12, 186 00 Praha 8, pobočka Na Parkaně lil,

266 Ol Beroun ve výši 10 000 Kč na činnost Vzdělávací a osvětová činnost pro osoby

se sluchovým postižením

3. Clementas Mlékovice, s. r. o. IČO 25321307 se sídlem Mlékovice 66, 281 44 Toušice ve

výši 20 000 Kč na činnost Dofínancování úhrady na sociální službu DZR pro 2 klienty

z Berouna a ORP Beroun

4. Člověk v tísni, o. p. s. IČO 25755277 se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 ve výši
40 000 Kč na činnost Dluhové a insolvenčni poradenství

5. Člověk v tísni, o. p. s. IČO 25755277 se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 ve výši
50 000 Kč na činnost Doučování a mentoring dětí a mládeže v Berouně a okolí

6. Dobromysl, z. ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši

90 000 Kč na činnost Denní stacionář pro osoby s mentálním nebo kombinovaným

postižením

7. Dobromysl, z.ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši

35 000 Kč na činnost Odlehčovací služby pro osoby s mentálním nebo

kombinovaným postižením

8. Dobromysl, z. ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši

55 000 Kč na činnost Osobní asistence pro osoby s mentálním nebo kombinovaným

postižením

9. Dobromysl, z. ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši

60 000 Kč na činnost Sociálně terapeutické dílny pro osoby s mentálním nebo

kombinovaným postižením

10. Dobromysl, z.ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši
30 000 Kč na činnost Svoz bezbariérovým automobilem pro osoby s hendikepem

11. Domov seniorů TGM, příspěvková organizace IČO 72541121 se sídlem Pod

Studánkou 1884, Beroun - Město, 266 Ol Beroun ve výši 100 000 Kč na činnost

Provozní a aktivizační činnost DS TGM

12. Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb IČO 75009897 se sídlem
Cs. armády 969, 267 51 Zdice ve výši 5 000 Kč na činnost Zkvalitnění života seniorů

v domově se zvláštním režimem

13. Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb IČO 75009897 se sídlem

Cs. armády 969, 267 51 Zdice ve výši 25 000 Kč na činnost Zkvalitnění života seniorů

v domově pro seniory

14. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši

200 000 Kč na činnost Azylový dům sv. Jakuba pro muže

15. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši

30 000 Kč na činnost Denní centrum pro osoby bez přístřeší

Stránka 7 zlo



16. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši
130 000 Kč na činnost Denní stacionář

17. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši
40 000 Kč na činnost Domov se zvláštním režimem

18. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši
100 000 Kč na činnost Noclehárna

19. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši
95 000 Kč na činnost Pečovatelská služba

20. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši

50 000 Kč na činnost Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
21. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši

60 000 Kč na činnost Terénní program pro osoby bez přístřeší

22. Jungmannova základní škola Beroun IČO 70975019 se sídlem Plzeňská 30, 266 Ol
Beroun ve výši 30 000 Kč na činnost Chceme se dohodnout

23. Klubíčko Beroun, z. ú. IČO 24151262 se sídlem Damilská 172, 266 Ol Tetín ve výši

35 000 Kč na činnost Odlehčovací služby pro občany ORP

24. Klubíčko Beroun, z. ú. IČO 24151262 se sídlem Damilská 172, 266 Ol Tetín ve výši
40 000 Kč na činnost Osobní asistence pro občany ORP Beroun

25. Klubíčko Beroun, z. ú. IČO 24151262 se sídlem Damilská 172, 266 Ol Tetín ve výši

30 000 Kč na činnost Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP z ORP Beroun

26. Lomikámen, z.ú. IČO 26541831 se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši
360 000 Kč na činnost "Re -start" služba "sociální rehabilitace"

27. Lomikámen, z.ú. IČO 26541831 se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši

100 000 Kč na činnost Chráněné bydlení

28. Magdaléna, o. p. s. IČO 25617401 se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy ve

výši 60 000 Kč na činnost Adiktologická ambulance Magdaléna Beroun
29. Magdaléna, o. p. s. IČO 25617401 se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy ve

výši 20 000 Kč na činnost Primární prevence vzniku rizikového chování dětí a žáků v

regionu Beroun

30. Magdaléna, o. p. s. IČO 25617401 se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy ve

výši 60 000 Kč na činnost Terénní program Magdaléna Berounsko

31. Oblastní spolek Českého červeného kříže Beroun IČO 00425737 se sídlem Bezručova

928, 266 Ol Beroun ve výši 280 000 Kč na činnost Azylový dům a dům na půl cesty
Berounka

32. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. IČO 70100691 se sídlem U

Kanálky 1559/5, 120 00 Praha 2 ve výši 45 000 Kč na činnost Sociálně aktivizační

služby pro rodiny s dětmi

33. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. IČO 70100691 se sídlem U
Kanálky 1559/5, 120 00 Praha 2 ve výši 30 000 Kč na činnost Terénní programy

34. REMEDIUM Praha o. p.s. IČO 68403186 se sídlem Křišťanova 15/1698, 130 00 Praha
3 ve výši 50 000 Kč na činnost Občanská poradna REMEDIUM - Kontaktní místo
Beroun

35. Sociálnf podnik Klubek, z. ú. IČO 04867271 se sídlem Květnová 109, 267 11 Vraž ve
výši 100 000 Kč na činnost Asistovaná doprava pro občany ORP Beroun

36. Tichý svět, o. p. s. IČO 26611716 se sídlem Staňkovského 378, Hostavice, 198 00
Praha 9 ve výši 10 000 Kč na činnost Sociální rehabilitace

37. VČELKA sociální služby o. p.s. IČO 24732915 se sídlem Pivovarská 170/3, 266 Ol
Beroun ve výši 50 000 Kč na činnost Osobní asistence

38. VČELKA sociální služby o. p. s. IČO 24732915 se sídlem Pivovarská 170/3, 266 Ol
Beroun ve výši 45 000 Kč na činnost Pečovatelská služba

Stránka 8 z 16



39. VČELKA sociální služby o. p. s. IČO 24732915 se sídlem Pivovarská 170/3, 266 Ol
Beroun ve výši 20 000 Kč na činnost Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby
se zdravotním postižením

2. souhlasit s uzavřením veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací s jednotlivými žadateli. U

smluv s poskytovateli registrovaných sociálních služeb, kteří mají uzavřenou "Smlouvu o

pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu" se Středočeským krajem,
nebo "Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti sociálních služeb

zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionálnf

působností", souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy formou přistoupení k této
smlouvě se Středočeským krajem nebo k pověření MPSV.

III. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví'

1. 1. zajistit předložení návrhu na poskytnutí dotací v sociálně - zdravotní oblasti z rozpočtu

města Beroun na rok 2021 pro žadatele o dotaci nad 50 000 Kč v jednotlivém případě

zastupitelstvu města

Termín: 4. 2. 2021

2. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

2. l. zajistit uzavření smluv na dotace mezi městem Beroun a jednotlivými žadateli

Termín: 31.3.2021

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví obdržel žádosti o dotace v sociálně-zdravotní oblasti na rok

2021 na 70 projektů. Žádosti projednala Komise zdravotnictví a sociálních věcí a navrhla přidělení

jednotlivých dotací.

Bc. Marková doplnila, že byla ponechána finanční rezerva, aby bylo možno v průběhu roku možno
projednat další žádosti.

Mař. Tomčo uvedl, že členové komise kvitovali, že výše dotace do sociální oblasti je stejná jako v

loňském roce.

lna. Mastná se dotazovala na zpětnou vazbu a kontrolu využití dotací.

Bc. Marková informovala, že každý žadatel musí doložit vyúčtování a využití dotace je

zkontrolováno.

RNDr. Chalupová ocenila činnost organizací. Zdůraznila, že město Beroun spolupracuje s

prověřenými neziskovými organizacemi.

Mař. Tomčo doplnil, že situace způsobená onemocněním covid-19 ukázala důležitost práce těchto

organizací. Zajišťují sociální činnost nejen pro město Beroun, ale pro celé ORP.

Mař. Kus návrh podpořil s tím, že neziskovky v této oblasti de facto vykonávají činnost, kterou ze
zákona je povinna zabezpečovat obec.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

14. 24/59/RM/2021 Zápis z komise pro prevenci kriminality

I. Rada města bere na vědomí

zápis zjednání komise pro prevenci kriminality č. 01/2021 ze dne 11. l. 2021.

Stránka 9 z 16



II. Rada města schvaluje

plán práce komise pro prevenci kriminality pro rok 2021

Radě města byl předložen zápis z jednání Komise pro prevenci kriminality. Komise mimo jiné
projednala Program prevence kriminalit/ na rok 2021 a Plán prevence kriminality města Beroun na

roky 2021 - 2025.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Jana Plavcova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

15. 25/59/RM/2021 Informace o plnění Programu prevence kriminality města Beroun za rok

2020

I. Rada města bere na vědomí

Informace o plnění programu prevence kriminality města Beroun za rok 2020.

Rada města byla informována o plnění Programu prevence kriminality města Beroun v roce 2020.

Vzhledem k pandemii onemocnění covid-19 byly realizovány jen dvě aktivity.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Jana Plavcova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 26/59/RM/2021 Program prevence kriminality města Beroun na rok 2021

I. Rada města schvaluje

Program prevence kriminality města Beroun na rok 2021 v předloženém znění.

II. Rada města souhlasí

l. s podáním žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2021,

vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR, na projekt "Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně

znevýhodněných rodin" realizovaný ve spolupráci s městem Hořovice

2. s finanční spoluúčastí na tomto projektu ve výši 34 000 Kč, tj. 20,38% z celkových nákladů

III. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věda zdravotnictví

1. 1. zajistit realizaci Programu prevence kriminality města Beroun na rok 2021

Termín: 31. 12.2021

zajistit předložení návrhu smlouvy o spolupráci mezi městem Beroun a městem Hořovice

příslušným orgánům města,
Termín: 30. 4. 2021

zajistit podání žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok

1. 3. 2021, vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR, na projekt "Pobytový tábor pro děti ze socio-

kulturně znevýhodněných rodin".

Termín: 15. 2. 2021

Bc. Marková uvedla, že je připraven Program prevence kriminality města Beroun na rok 2021.

Jedním z projektů je pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin. V minulých
letech se osvědčila spolupráce s městem Hořovice a komise doporučuje ve spolupráci pokračovat.

Stránka l Ozl 6



Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Jana Plavcova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

17. 27/59/RM/2021 Prodej pozemku p.č. 2301/4 a části pozemku p.č. 2301/1 v k. ú. Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

nesouhlasit s prodejem pozemku p. č. 2301/4 a částí pozemku p. č. 2301/1 v k. ú. Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 24. 2. 2021

K projednání bodů 17 až 19 programu se do jednání rady města dostavila lna. Nová, vedoucí
odboru majetku a investic.

lna. Nová uvedla, že městu Beroun byla doručena žádost o koupi pozemku v lokalitě Talichova

údolí. Žadatel je vlastníkem okolních pozemků a rád by je sjednotil. Jedná se však o pozemek
sloužící jako komunikace a z tohoto důvodu porada k majetku nedoporučila prodej.

V době hlasování nebyl jeden z členů rady města přítomen v jednací místnosti.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Marcela Kvapilová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 28/59/RM/2021 Uzavření pojistné smlouvy o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby

3 UX č. 1423455826 - pojištění strážníků Městské policie Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Pojistné smlouvy o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby 3 DX č.

1423455826, týkající se skupinového úrazového pojištění strážníků Městské policie Berou na

období od 1. 2. 2021 do 31. 1. 2022 ve výši 24. 948,- Kč, mezi městem Beroun a pojišťovnou

Kooperativa, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IC:

47116617, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 5. 2. 2021

lna. Nová informovala, že pojišťovna kooperativa, a. s., předložila Pojistnou smlouvu o skupinovém

úrazovém pojištění strážníků Městské policie Beroun na období od l. 2. 2021 do 31. l. 2022.

Stránka 11 z 16



Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Dominika Kulhánková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

19. 1. 29/59/RM/2021 Informace - pozemky v úl. Dukelská, Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města bere na vědomí

informaci ohledně využití pozemků p. č. st. 1349/1 a p. č. 1502/8 v k. u. Beroun.

lna. Nová připomněla, že na jednání rady města dne 13. l. 2021 byl předložen záměr pronajmout

část pozemku v blízkosti domu v ulici Dukelská. Jednalo se o žádost o změnu nájemce, tj. převod

nájmu na svou osobu po úmrtí manžela, který měl uzavřenu smlouvu o pronájmu části pozemku o

výměře 60 m2. Návrh nebyl projednán a rada města požádala o doplňující informace ohledně

pronájmů pozemků u bytovek v úl. Dukelská a dalšího využití těchto pozemků z hlediska územního

plánu.

Všichni nájemci mají pronajaty části pozemků a využívají je jako zahrádky. Pozemky jsou oploceny.
Smlouvy jsou uzavřeny na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou l - 3 měsíce.
Dle vyjádření odboru územního plánování a regionálního rozvoje je pro tuto lokalitu zpracovávána

územní studie "Stará kasárna Beroun".

Vzhledem k tomu, že územní studie je ve fázi návrhu, doporučuje se souhlasit se zveřejněním

záměru na pronájem části pozemku za stejných podmínek jako u ostatních nájemců (smlouva na

dobu neurčitou s výpovědní dobou l měsíc).

Radě města byl předložen návrh usnesení.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Daň nová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 2. 30/59/RM/2021 Pronájem části pozemku p. č. 1502/8 v k. u. Beroun - NA VYVĚŠENÍ
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku p. č. 1508/2 o výměře 60

m2 v k. u. Beroun, podle předloženého zákresu, za účelem využití jako zahrada (pozemek je

oplocen).

II. Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: l Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

20. 31/59/RM/2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o Roznášce informačních/propagačních
materiálů

Stránka 12zl 6



K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Jitka Soukupová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č, 2 ke Smlouvě o Roznášce informačních/ propagačních materiálů č.
982807-0412/2015 se společností Česká pošta, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha
l, PSČ 225 99, IC: 471014983, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka

1. 1. zajistit podpis dodatku smluvními stranami.

Termín: 29. 1. 2021

Do jednání rady města se dostavila Mař. Soukupová, vedoucí odděleni komunikace a vnějších

vztahů. Předložila návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o roznášce informačních/propagačních materiálů.
Jedná se o roznášku Radničního listu, která je zajišťována Českou poštou.

Mař. Soukupová uvedla, že v současné době je Česká pošta jediný distributor, který je schopen

zajistit komplexní roznášku po celém městě včetně okrajových lokalit v přijatelných dodacích

lhůtách. Navíc má jako jediný přístup do bytových domů. Proto je navrženo setrvat i nadále u
tohoto distributora a smlouvu prodloužit.

Předkladatel; Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Ing. Zdeňka Slivková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

32/59/RM/2021 Vklad mimo základní kapitál do společnosti Berounská sportovní, a. s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s tím, aby byl finanční příspěvek pro Berounská sportovní, a. s. na rok 2021

poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti mimo základní kapitál

Berounské sportovní, a. s., ve výši odpovídající schválenému rozpočtu města Beroun.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký uvedl, že v návrhu rozpočtu města Beroun pro rok 2021 je
navržen finanční příspěvek pro společnost Berounská sportovní, a. s. Město Beroun je jediným
akcionářem této společnosti a poskytuje jí finanční příspěvek za účelem posílení kapitálových
zdrojů. Finanční prostředky budou použity na splátky bankovního úvěru, úroku z něj a na
částečnou úhradu provozních nákladů společnosti.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Ing. Pavla Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

22. 33/59/RM/2021 Vklad mimo základní kapitál do společnosti Berounská provozní s. r. o.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s tím, aby byl vklad mimo základní kapitál pro Berounská provozní s. r. o. na rok

2021 poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti mimo základní kapitál

Berounské provozní s. r. o., ve výši odpovídající schválenému rozpočtu města Beroun.

Stránka 13 z 16



Tajemník úřadu lna. Chalupecký uvedl, že v návrhu rozpočtu města Beroun pro rok 2021 je

navržen finanční příspěvek pro společnost Berounská provozní s. r. o. Společnost zajišťuje správu
parkovacích míst v Berouně, tržiště a provozuje parkovací dům. Stavba parkovacího domu byla
financována z úvěru, který je zajištěn ručitelským závazkem města Beroun.

Město Beroun je jediným akcionářem této společnosti a poskytuje jí finanční příspěvek do vlastního
kapitálového fondu mimo základní kapitál. Finanční prostředky budou použity na splátky
bankovního úvěru a úroku z něj.

Předkladatel: Ing. Jiří Chal u pecký

Zpracovatel: Ing. Pavla Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

23. 34/59/RM/2021 Harmonogram projednání návrhů vRMa ZM v l. pololetí 2021

I. Rada města schvaluje

rámcový Harmonogram projednávání návrhů v zastupitelstvu a v radě města v l. pololetí
roku 2021, podle předloženého návrhu.

lna. Chalupecký předložil radě města doplněný a upřesněný harmonogram projednávání návrhů
radou města a zastupitelstvem města v l. pololetí roku 2021.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

24. 35/59/RM/2021 Jmenování předsedkyně komise školské

I. Rada města jmenuje

Mgr. Evu Chlumskou předsedkyní komise školské.

RNDr. Chalupová připomněla, že Mgr. Trejbal rezignoval na funkci předsedy Komise školské.

Navrhla jmenovat předsedkyní této komise Mgr. Chlumskou.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

25. 36/59/RM/2021 Rezignace člena Komise pro cestovní ruch a jmenování nového člena

I. Rada města bere na vědomí

rezignaci Mgr. Ivana Kuse na funkci člena Komise pro cestovní ruch.

II. Rada města jmenuje

Mgr. Petra Bielika členem Komise pro cestovní ruch.

RNDr. Chalupová konstatovala, že obdržela rezignaci Mgr. Kuse na členství v Komisi pro cestovní
ruch. Místní organizace ČSSD ve smyslu koaliční smlouvy navrhla jmenovat členem komise

Mgr. Bielika.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

26.

Stránka 14zl 6



Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

RNDr. Chalupová informovala radu města o žádosti spolku Berounská zeleň o finanční pomoc.
Spolek Berounská zeleň zažádal o grant na projekt revitalizace a úpravy prostoru u Židovského
hřbitova. Projekt počítá s výsadbou zeleně, vytvoření místa pro komunitní setkávání, ohniště apod.
Grant byl spolku přislíben, ale podmínkou získání finančních prostředků je úspěšná realizace
projektu. Vzhledem k tomu, že spolek Berounská zeleň předpokládá realizaci projektu v roce 2021,

obdrží finanční prostředky ve výši cca 230 tis Kč až v roce 2022. Z tohoto důvodu spolek požádal

město Beroun o finanční pomoc na překlenutí doby do získání grantu.

Rada města žádost projednala a kvitovala záměr spolku Berounská zeleň. S politování konstatovala,

že v rozpočtu města nejsou finanční prostředky vyhrazeny.

RNDr, Chalupová informovala o výzvě Komunitní burzy Kladno, která organizuje mezinárodní

výtvarnou soutěž pro děti. Letošní téma je onemocnění covid-19 v našem městě. Požádala o

zjištění zájmu a rozeslání nabídky školám.

lna. Mastná vyjádřila podnět vytvořit cenovou mapu na pronájem pozemků ve městě.
Mař. Kus tento podnět kvitoval. Upozornil však na možné vysoké náklady na její pořízení.
RNDr. Chalupová přislíbila projednání ve vedení města a zjištění dalších informací.

Mař. Kus se dotázal na fungování hromadné dopravy v rámci Pražské integrované dopravy.
RNDr. Chalupová uvedla, že má informace o problému s obslužnostf nemocnic Motol a Na

Homolce. Město Beroun však může pouze předávat podněty a připomínky dopravci.

Mař. Tomčo zdůraznil výhody cestování v jednom systému v rámci jednoho jízdného.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

27. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady města v
16, 30 hodin.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Ing. Michal Mišina

mistostarosta

Zapisovatelé;

Stránka 15 z 16



Leona Pinkasová

zapisovatel ka

Ověřovatelé:

Mgr. Ivan Kus
radní

Stránka 16 z 16


